1) W ie l e á  ( F i l e h n e ) ,  m. n. Notecią,, w w. ks. p.-, pow. czarnkowskim. —
2) Może to wieś L u b o s in  n. jeziorem, w w. k. p., pow. szamotulskim. — 3) Może 
to wieś B y ty ń  w pow. szamot. —

1238.

W ła d y s ła w  O don ic  z u w a ln ia  o sad n ik ó w  p u sz c z y  
w p o b liżu  N a k ła  od o p ła ty  po ło w y  cła. (K.)

Nos dei gra. W. Dux Polonie pie recordationis ducis quondam 
Odonis filius, notum facimus presentibus et posterie omnibus hanc 
litteram inspecturis, quod ad honorem dei et beate Marie uirginis 
et ob remedium anime nostre et predecessorum nostrorum, colonie 
deserti quod est prope N ák e l quod contulimus et genitrici Marie 
uirgini in L u b e n s  Theloneum medium relaxamus, id est ut idem 
coloni Theloneum soluant sicut ciues Crosnenses soluunt theloneum 
in terra Hem-ici illustris Ducis Zlesie fratris nostri, ut cenobitas 
Lubenses solliciores intercessores ad deum pro nostris excessibus

10

habeamus. E t ut hoc inclultum nostrum perpetuo stabile perseueret, 
presentempaginam sigilli nostri mimimine roboramus. (Bez daty.)

F u l k o  a rcyb iskup-  g n i e ź n i e ń s k i  u s t ę p u j e  k l a s z t o 
rowi  l u b ig sk iem u  p r a w a  p o b i e r a n i a  d z i e s i ę c i n  z g r u n 
tów w N a k i e l s k i e m  n a d a n y c h  k l a s z t o r o w i  p r z e z  W ł a 
d y s ła w a  Odonicza.  (K.)

P u l с o dei gra. Archiepiscopus Gneznensis, uniuersis presentes 
litteras inspecturis salutem in dno sempiternam. Ea que ad diuini 
cultus et Christiane religionis spectant augmentum fauore beneuolo 
amplecti uolumus et fouere, ut sic et cumulus diuine retribucionis 
nobis accrescat et debitum pastoralis officii plenius exequamur. 
Cum igitur bone memorie W. dux polonie pia deliberatione contu- 
lerit monasterio de .Lubens  Wratizlau.'dioc. partem territom de 
Nake l  ad colendum et locandum ibi hospites, nos attendentes quod 
de territorio predicto gneznensis ecclesia nichil umquam percepii, 
cum radius meminerit ipsUm aliquando fuisse ad culturam redactum, 
de consensu capituli nostri omne ins decimationis partis prefati 
territorii monasterio memorato concesse donamus et perpetuo- con- 
cedimus, confirmantes. nichilominus donationem ipsius iuris quam 
bone memorie Y. antecessor noster cum capitulo suo eidem monaste
rio duxerat faciendam, prout in litteris suis et ipsius càpituli uidi- 
mus contineri. Termini autem donationis predicti ducis hij sunt, 
uidelic.et a meridie Cunawi,  ab aquilone B ruc hovn iz a ,  ab oriente 
uia que uadit de' T h a n in o  usque in C a m e na ,  ab occidente uia 
magna que uadit in Zlauno.  In cuius rei testimonium presentes 
litteras conscribi - et -nostri capituli Gneznensis sigillorum munimine 
fecimus roborari. Actum anno ab incarnatione dni M. CC. XXXIII.